平成 28 年 12 月 28 日

各位

上場会社名       テクノアルファ株式会社

代表者名      代表取締役社長 青島 勉

(コード番号：3089 JASDAQ スタンダード)

問合せ先  経営企画室マネージャー 前田 資之

（電話番号 03-5745-9722）

減損損失の計上及び平成 28 年 11 月期業績と平成 27 年 11 月期業績との差異に関するお知らせ

 当社は平成 28 年 11 月期（平成 27 年 12 月 1 日～平成 28 年 11 月 30 日）におきまして、減損損失を計上い

たしましたので下記のとおりお知らせいたします。また、平成 28年 11 月期の業績と平成 27 年 11 月期の業績

との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結決算における減損損失の計上について

当社グループ事業のうち、サイエンス事業（株式会社ケーワイエーテクノロジーズ）の将来収益性を

見直した結果、将来収益性の不確実性が高まったと判断し、のれんの減損処理を行い、減損損失 128 百

万円を特別損失として計上いたしました

2. 平成 28 年 11 月期業績と平成 27 年 11 月期業績との差異について

（連結）                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

平成 28 年 11 月期の業績（A） 2,662 4 87 △76

平成 27 年 11 月期の業績（B） 2,610 △21 59 △1

増減額（A－B） 52 26 27 △75

増減率（％） 2.0 ― 4 ―

（個別）               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 28 年 11 月期の業績（A） 1,934 4 73 △124

平成 27 年 11 月期の業績（B） 2,015 17 83 27

増減額（A－B） △81 △12 △10 △151

増減率（％） △4.0 △73.0 △12 ―

3. 差異の生じた理由

本日公表の「平成 28 年 11 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上